
事 務 連 絡
平成 2 4 年 2 月 3 日

桑名市議会議員 各位

桑名市役所 市民安全部長

｢平成 23 年度 桑名市広域避難訓練｣ 実施のご案内について

平素、 防災行政にご理解 ･ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、 平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災では、 これまでの想定を遥かに超え

た巨大な地震 ･津波により尊い人命が失われました。 近い将来、 発生が危惧されている東
海 ･東南海 ･南海地震に備え市民の生命を守ることが急務となっております。
このことから、 巨大地震が発生した場合の対策として大規模な避難訓練を行いたいと考

えております。 この訓練は災害発生による緊急時の行動のあり方について検証し、 今後の
防災体制の整備に役立てることを日的に実施いたします。

ご多忙とは存じますが、 ご観覧いただき、 今後の地域防災に役立てていただきたいと考
えておりますので、 よろしくお願いいたします。

記

1 訓練実施日時 平成 2 4 年 2 月 2 5 日 (土) 9 時 0 0 分 ~ 1 2 時 3 0 分 (予定)

2 場

3 予

4 主

5 協

所

定

催

ヵ

長島地区 ･城南地区 (避難地区)
星見ケ丘地区 (避難受入地区)

9 : 0 0

9 " 0 2

9 : 3 0

1 0 : 3 0

1 1 : 3 5

1 2 : 3 0

地震発生
住民避難開始(長島地区 ･城南地区)
広域避難開始
受入開始 (星見ケ丘小学校)
炊き出しの配給 ･

訓練終了

桑名市役所 防災対策課

桑名市消防本部 ･桑名市消防団 ･三重県危機管理部 ･桑名警察署 ･
自衛隊 ･海上保安庁 ･城南漁協 ･伊曽島漁協 ･三重交通㈱ ･城南地
区連合自治会 ･長島地区連合自治会 ･星見ヶ丘連合自治会 ･城南地
区、 長島町住民及び自主防災組織 ･星見ヶ丘地区自治会及び関係団
体

【お問合せ先】
桑名市役所防災対策課

脆L 2 4 一 1 1 8 5

丹羽


